
Comune di
CAVALLINOTREPORTI

Proposta nr. 104 del 21/12/2018

Addì, 21/12/2018

ORDINANZA  N° 101 del 21/12/2018

Oggetto: Posticipo  del  Mercato  di  Cavallino  Invernale  al  giorno  26/12/2018  e  revoca 
dell'ordinanza n. 91/2018 

IL VICE SINDACO

Richiamata l’ordinanza n. 91 del 11.12.2018, con la quale era stata disposta l’effettuazione in deroga 
del Mercato Invernale di Cavallino, ai sensi dell’art. 8, comma 4, della legge regionale 6 aprile 2001, n. 
10 nella giornata festiva del Santo Natale;

Ricordato che le Associazioni di  categoria  maggiormente rappresentative a livello  regionale erano 
state sentite nel merito, giusta nota prot. n. 5673 del 20.03.2018;

Dato  atto che  ANVA-CONFESERCENTI  si  era  già  espressa  in  senso  contrario,  mentre  in  data 
odierna,  rivedendo la  posizione precedentemente espressa,  FIVA-ASCOM ha dato parere contrario 
all’effettuazione in deroga del mercato nella giornata di Natale;

Ritenuto di aderire alla posizione maggioritaria espressa dalle Associazioni di categoria, stabilendo di 
posticipare lo svolgimento del mercato nella giornata successiva, pure festiva (Santo Stefano), onde 
evitare che dall’eventuale assenza possa derivare pregiudizio per i commercianti, previa revoca della 
richiamata ordinanza n. 91 del 11.12.2018;
Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730

e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



Visto:
- Il D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 114;
- la legge regionale 6 aprile 2001, n. 10;
- il  Regolamento  per  lo  svolgimento  del  commercio  nel  Mercato  di  Cavallino  Invernale, 

approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  18  del  09.04.2002  e  da  ultimo 
modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 29.11.2016;

- la legge 7 agosto 1990, n. 241;
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- lo Statuto Comunale;

Riconosciuta la competenza del Sindaco ai sensi dell’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il Sindaco non è presente in sede;

Considerato che il sottoscritto è stato nominato Vice Sindaco, giusta decreto n. 3 del 09.06.2015;

ORDINA

1. per le ragioni meglio esplicitate in narrativa e che si intendono qui integralmente riportate, di 
revocare la precedente ordinanza n. 91 del 11.12.2018;

2. che  il  Mercato  di  Cavallino  Invernale  di  martedì  25.12.2018,  sia  posticipato  al  giorno 
successivo  (26.12.2018,  Santo  Stefano),  dando  atto  che  eventuali  assenze  non  saranno 
conteggiate.

La Polizia Locale è incaricata di adottare ogni provvedimento ritenuto necessario ai fini della viabilità;  
il Servizio Tributi – Attività Economiche e Produttive – Demanio è incaricato della trasmissione della 
presente a mezzo PEC a tutte le imprese interessate.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. Veneto entro 60 giorni dalla  
sua  pubblicazione,  o  al  Presidente  della  Repubblica  nel  termine  di  120 giorni  dalla  pubblicazione 
medesima.

Il Vice Sindaco
Francesco MONICA

La presente ordinanza  è stata pubblicata all'albo pretorio il 21/12/2018 e vi rimarrà per 15_ giorni 
consecutivi, fino al 05/01/2019.

IL  MESSO COMUNALE



Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it


	Proposta nr. 104 del 21/12/2018
	ORDINANZA N° 101 del 21/12/2018


